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تحلیل روز

تبعات تابوشکنی های ابوظبی 

 دولـــت امـــارات در 10 مــاه گذشته گام های 
متعددی برای تقویت روابط با اسرائیل برداشت 
که افتتاح سفارت در تل آویو و ابوظبی و سفر وزیر 
خارجه اسرائیل به ابوظبی از جمله اقدام های 
مهم بود. در عین حال، یکی از اقدام های دیگر، 
سفر شهروندان رژیم صهیونیستی به امارات 
و شهروندان اماراتی به اراضــی اشغالی بود. 
ــزارش دادنـــد، دولــت  رســانــه هــای مختلف گـ
امــارات در ماه های گذشته به حدود پنج هزار 

صهیونیست تابعیت امارات را داده است. 
ــارات در پوشش سرمایه گذاری  ــدام ام ایــن اق
ــژه دبــی و ابوظبی انجام  در ایــن کشور بــه وی
شد. مسئولان امــاراتــی به سرمایه گذاران و 
بازرگانان اجــازه می دهند که تابعیت امارات 
را بدون دست کشیدن از تابعیت اصلی خود 
بگیرند. اما نکته مهم این است که مخالفت با این 
اقدام دولت امارات صرفاً به فلسطینی ها محدود 
نشده اســت بلکه حتی در درون امـــارات نیز 
شهروندان و فعالان اماراتی از این اقدام انتقاد 
کرده اند چرا که به تغییر بافت جمعیتی امارات 
منجر می شود. کاربران اماراتی در شبکه های 
مجازی نوشته اند که اعطای گسترده تابعیت 
به خارجی ها به ویژه »اسرائیلی ها« به صورت 
محرمانه در امارات در جریان است و این درحالی 
است که برخی ساکنان اصلی این کشور،  آواره یا 
زندانی یا سلب تابعیت شده اند. به نظر می رسد، 
ــارات با تابوشکنی های این چنینی  دولــت ام
سعی دارد به الگویی بــرای دیگر کشورهای 
عربی حوزه خلیج فارس در خصوص رابطه با 
اسرائیل تبدیل شود اما منتقدان این اقدام نیز بر 
این باور هستند که این اقدام امارات سبب بروز 
آسیب های فرهنگی و اجتماعی جدی برای این 

کشور خواهد شد. 
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روزنــامــه اطلاعات روز ]افغانستان[: مقامات 
آمریکایی به دلیل نگرانی از بدترشدن اوضاع 
امنیتی در افغانستان که ممکن است جان نیروهای 
باقی مانده و دیپلمات های این کشور در کابل را به 
خطر بیندازد، کار روی سناریوهای احتمالی برای 

تخلیه سفارت آمریکا را آغاز کرده اند. 

  دکتر سید رضی عمادی 
international@khorasannews.com

دیوید شیپلی از مدیران سرویس اندیشه بلومبرگ با 
نقل رویداد جالبی از ورود پدربزرگش به عنوان یک 
مهاجر آلمانی به آمریکا، از فهرست سوالات عجیب 
و بسیار سخت از مهاجران درباره قانون اساسی و 
تاریخ آمریکا در آن برهه برای دادن مجوز تابعیت 
آمریکایی خبر داد. پاسخ این سوالات که با بررسی 
جزئیات قانون اساسی آمریکا تهیه شده بود، نه 
تنها برای مهاجران بلکه همچنان برای ساکنان و 
حتی بومیان آمریکایی بسیار سخت و دشوار است، 
زیرا مستلزم مطالعه دقیق قانون اساسی و تاریخ 
استقلال آمریکاست. نمونه این سوالات: چه هدف 
مهمی در قانون اساسی در مقدمه آن ذکر نشده 
است؟ کدام ایالت در طول جنگ های داخلی از 
آمریکا جدا شد؟ چه شواهد حقوقی در آمریکا 
لازم است تاا ثبات شود که یک نفر به عنوان 

خائن معرفی شود؟ و.../ کانال آمریکانا

واتیکان می گوید که عمل جراحی پاپ فرانسیس، 
رهبر کاتولیک های جهان موفقیت آمیز بوده و 
حال او خوب است. پاپ، در بیمارستانی در شهر 
رم، برای درمان مشکلی در روده بزرگ بستری و 
جراحی شد. این اولین بار است که پاپ فرانسیس 
از زمان انتخابش در سال ۲01۳ در بیمارستان 

بستری می شود. پاپ فرانسیس ۸۴ سال دارد.

تبریک عجیب روز استقلال توسط مارکو روبیو، 
»روز  فلوریدا:  ایالت  جمهوری خواه  سناتور 
استقلال مبارک. آمریکا بی نقص نیست... اما 
بهتر از هرجای دیگری )در کره زمین( است. اگر 
فکر می کنید کشور ما چنین مکان وحشتناک و 
ذاتاً شیطانی است، 19۲ کشور دیگر وجود دارد 

که می توانید به آن ها نقل مکان کنید!«

عراقی ها به اعتراضات خود به قطعی برق در 
سه استان کربلا، میسان و نجف در جنوب عراق 
ادامه دادند. به گفته شاهدان عینی، جمعی از 
معترضان پس از بیرون کردن تمامی کارمندان 
اداره برق استان کربلا، درهای ساختمان را قفل 
کردند. همزمان تظاهرکنندگان در استان نجف 
به تحصن خود در مرکز شهر ادامه دادند./قرن نو

ها(  )شهرستان  ولــســوالــی هــای  شریفی- 
افغانستان یکی پس از دیگری به دست طالبان 
سقوط می کنند. ایــن گــروه به رغــم عملیات 
تروریستی در پایتخت، نیروهایش را به داخل 
کابل گسیل نکرده است. بخشی از این تصمیم، 

به حضور گسترده نظامیان دولتی و خارجی 
در کابل باز می گردد. کابل خط قرمز دولت 
ــورده اشــرف غنی است و طالبان  شکست خ
نیز نمی خواهد با حمله به این شهر امتیازاتی 
را که تاکنون به دست آورده با ورود گسترده 

نیروهایش به کابل از دست بدهد. در عوض، 
تا می تواند با حمله به دیگر ولسوالی ها، سعی 
در تحت فشار قرار دادن بیشتر دولت اشرف 
غنی دارد،دولتی کم رمق که حاضر است برای 
حفظ بقای خود سهم بیشتری از کیک قدرت 
را به قوم پشتون و طالبان بدهد. گواه این مدعا 
سخنان مقامات ارشد دولت افغانستان است. 
»حمدا... محب« مشاور امنیت ملی افغانستان 
گفت که کابل برای ایجاد یک دولت با مشارکت 
طالبان و همه جناح های دیگر مصمم است. وی 
افزود: مردم افغانستان مخالف عضویت طالبان 
در دولت نیستند اما مخالف حاکمیت این گروه 
هستند و برای جنگ با طالبان سلاح به دست 
گرفته اند. به گزارش »اسپوتنیک«، محب تاکید 
کــرد: افغان ها نمی خواهند طالبان بر تمام 
کشور حکومت و دیکته کند که مردم افغانستان 

باید چگونه زندگی کنند. 
هم راستا با این سخنان، سهیل شاهین، عضو 
بی بی سی  به  طالبان  کننده  مذاکره  هیئت 

کابل  نظامی  تصرف  پــی  در  طالبان  گفت: 
نیست ولی تهدید کرد که هیچ سرباز خارجی  
از جمله پیمانکاران نظامی نباید در این شهر 
نظامیان  »اگــر  گفت:   شاهین  بمانند.  باقی 
ــه در افغانستان  ــا برخلاف توافق دوح آن ه
باقی بمانند، آن وقت رهبران ما درباره اقدام 
مقتضی تصمیم گیری خواهند کرد.« او گفت: 
»ما واکنش نشان خواهیم داد و تصمیم نهایی با 
رهبری طالبان است.« حملات طالبان به دور 
از پایتخت در حالی ادامه دارد که تاجیکستان 
ــری در  ــی اعـــلام کـــرده، بــه دلــیــل ادامـــه درگ
ــت بــدخــشــان در شــمــال افــغــانــســتــان و  ولایـ
10۳۷ سرباز افغان  با تاجیکستان  هم مرز 
وارد تاجیکستان شده اند. این سومین گروه 
نظامیان افغان است که به کشور تاجیکستان 
پناه برده اند. طالبان از اول هفته جاری چندین 
ولسوالی ولایت )استان( بدخشان را تصرف 
کردند و جنگ تا دروازه هــای شهر فیض آباد 

مرکز این ولایت رسید.

طالبان: در پی 
تصرف کابل 

نیستیم 
مشاور امنیت ملی 

افغانستان: برای تشکیل 
دولت با مشارکت طالبان 

مصمم هستیم 

عقب نشینی بی سر و صدای یانکی ها   
آمریکا تخلیه پایگاه السیلیه قطر و انتقال نیروها و تجهیزات آن به اردن را پس از 

یک ماه اعلام کرد   

ارتش آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد ماه گذشته 
پایگاه نظامی السیلیه، پایگاه اصلی این کشور 
در کنار پایگاه السیلیه جنوبی و یک مرکز تامین 
مهمات به نام فالکون را در قطر تعطیل کرده 
است. براساس گــزارش ایرنا، پایگاه السیلیه 
یک پایگاه برای استراحت نظامیان آمریکایی 
بود که بیش از ۲00 هزار نیرو می توانستند به 
مدت چهار روز در آن به استراحت بپردازند. با 
این حال گفته می شود آمریکا پایگاه هوایی 
خود را در   العدید قطر حفظ خواهد کرد. برخی 
انتقال  هستند  مدعی  غربی  تحلیل گران  از 
حملات  تهدید  اردن  به  آمریکایی  نیروهای 
موشکی در منطقه خلیج فارس از جانب ایران و 
نیروهای تحت حمایت آن را کاهش می دهد.  اما 
به نظر می رسد این رخداد با افزایش تهدیدهای 
موجودیتی رژیم صهیونیستی و تعهد آمریکا به 
حفظ امنیت این رژیم ارتباط دارد. در جنگ 
1۲ روزه اخیر گروه های مقاومت فلسطینی 
بــرای اولین بــار توانستند با موشک، تل آویو 
و مناطق دور از دسترس دیگر را هــدف قرار 
دهند. این جنگ سبب شد تا عمق امنیتی رژیم 
صهیونیستی نیز با قیام فلسطینی های ساکن 
سرزمین های اشغالی 19۴۸ متزلزل شود. 
ارزیابی ها حاکی است که آمریکا قصد دارد 
حضور نظامی خود در غرب آسیا را کاهش دهد 
و بر شرق آسیا به منظور مهار چین تمرکز کند  و 

از طرفی دولت بایدن از قصد خود برای بازگشت 
به توافق هسته ای با ایــران سخن گفته است، 
دو موضوعی که خوشایند رژیم صهیونیستی 
نیست آن هم در حالی که این رژیم بیش از هر 
زمان دیگری از تقویت محور مقاومت احساس 
خطر می کند. در کنار این دو موضوع مطالبات 
برای اخراج نظامیان اشغالگر آمریکایی از عراق 
و سوریه در هفته های اخیر افزایش یافته است و 
به نظر می رسد انتقال این نظامیان به اردن هم 
دور از ذهن نباشد. بر این اساس، به نظر می رسد 
تقویت حضور نظامیان آمریکایی در اردن از 
یک سو به حفظ امنیت رژیم صهیونیستی ربط 
دارد و از سوی دیگر با توجه به سابقه آمریکا در 
آموزش و سازمان دهی گروه های تروریستی در 
اتاق عملیاتی الموک در مرز اردن با سوریه، این 
احتمال وجود دارد که ارتش آمریکا قصد دارد 
با استفاده از بقایای گروه های تروریستی چون 
گروه شکست خورده داعش، این گروه را دوباره 
احیا تا به عنوان پیاده نظام خود در جهت حفظ 
امنیت رژیم صهیونیستی از آن ها استفاده کند. 
آن چه آشکار است این که همان گونه که حضور 
نظامیان آمریکایی در عراق، سوریه و افغانستان 
چیزی جز ناامنی برای این کشورها به ارمغان 
نیاورده است حضور این نیروها در اردن نیز 
چیزی جز ناامنی برای این کشور و کشورهای 

همسایه به ارمغان نخواهد آورد.

نصرا...: همه ساکنان فلسطین اشغالی 
اشغالگر هستند 

یکی از اهداف ایجاد داعش فراموش شدن مسئله فلسطین بود 

دبیر کــل حـــزب ا... 
لبنان در سخنرانی 
مناسبت  بـــه  خـــود 
کنفرانس  افتتاحیه 
ــیــروز  »فــلــســطــیــن پ
تاکید  ــود«،  ــی شـ مـ
کــــرد کـــه یــکــی از 
اهداف ایجاد داعش 
ــدن  ــوش شـ ــ ــرامـ ــ فـ

مسئله فلسطین بود. به گزارش فارس، »سید 
حسن نــصــرا...« گفت: »یکی از عوامل لازم 
برای تجدید گفتمان رسانه، ثابت قدم بودن 
محور مقاومت بــوده و یکی از دلایــل تجدید 
گفتمان رسانه ای، پیروزی چشمگیر مقاومت 
فلسطین در جنگ »سیف القدس« )جنگ اخیر 
مقاومت فلسطین در غزه با رژیم صهیونیستی( 
است«. نصرا... افزود: »سیطره آمریکا یکی از 
خطرناک ترین عواملی است که مردم منطقه ما 
را تهدید می کند و این سیطره، نظام های حاکم 
و ارتش ها را به ساختارهای متحرک تبدیل 
کرد«. وی ادامه داد: »هر تجاوز اسرائیل تجاوز 
آمریکا نیز به شمار می آید و حق ملت فلسطین 
در سرزمین هایش از بحر تا نهر بوده و حق لبنان 
نیز بقیه اراضی اشغالی اش  است«. سیدحسن  
ــزود: »گفتمان محور مقاومت بر  نــصــرا... اف
اساس حقایق، واقعیت های میدانی و عاطفی 
ملت و دشمن است. ما نقاط قوت دشمن را 
می دانیم و به آن اعتراف و در مسیر مقابله با آن و 

تضعیف اش فعالیت 
ــم«. وی  ــیـ ــنـ ــی کـ مـ
تاکید کرد: »چیزی 
به نام مردم در رژیم 
اسرائیل وجود ندارد 
و همه آن ها اشغالگر 
ــن  ــی ــش ــرک ن ــه ش و 
کل  دبیر  هستند«. 
حـــــــزب ا... لــبــنــان 
اضافه کرد: »امروز دشمن به رسانه مقاومت 
اعتماد بیشتری نسبت به رسانه ها و رهبرانش 
دارد. زمانی که مقاومت وعده داد که اجازه 
نخواهد داد تا اسیرانش در زنــدان بمانند، 
مقابله بزرگی را با دشمن اسرائیل به پیش برد 
تا اسیرانش را آزاد کند«. وی گفت: »زمانی 
ــاره آزادســازی فلسطین و محو  که امــروز درب
رژیم صهیونیستی متجاوز اشغالگر صحبت 
ــاره خــواب و رویــا صحبت  می کنیم قطعا درب
نمی کنیم بلکه درباره امیدهای واقعی صحبت 
هشدار  بــا  ــرا...  ــص ن سیدحسن  می کنیم«. 
دادن درباره سیطره آمریکا در منطقه افزود: 
»سیطره آمریکا تمامی امکانات منطقه را در 
راستای منافع دشمن اسرائیلی قــرار داد و 
با  صهیونیست ها موجودیت و تکبر خــود را 
حمایت آمریکا ایجاد کرده اند«. وی گفت: »با 
سیطره و اشغالگری آمریکا در عراق و تجاوز آن 
علیه الحشدالشعبی و اشغالگری آن در شرق 

سوریه مواجه هستیم«.

مارین لوپن بازهم به رهبری حزب راست گرای اتحاد ملی 
فرانسه انتخاب شد 

رویای فتح الیزه 
مارین لوپن که به عنوان تنها نامزد حزب راست گرای افراطی اتحاد ملی فرانسه برای تصدی پست 
رهبری این حزب نامزد شده بود، 9۸.۳5 درصد آرا را کسب کرد. او برای چهارمین بار از سال 
۲011 به ریاست این حزب انتخاب شد. بر اساس گزارش ها، حزب اتحاد ملی تعداد رای دهندگان 
را اعلام نکرده است. او در حالی توانسته در رهبری حزب باقی بماند که حزب اتحاد ملی )جبهه 
ملی سابق( در انتخابات اخیر مناطق و دپارتمانی نسبت به دوره قبل عقبگرد داشت و حدود ۳0 
درصد کرسی های خود را از دست داد. لوپن در آن انتخابات، در تلاش بود تا یکی از مناطق اصلی 
فرانسه را از آن خود کند تا بتواند امکان پیروزی اش را در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲0۲۲ 
بالا ببرد. هرچند لوپن شکست خورده اما همچنان رویای رسیدن به کاخ الیزه را در سر دارد. مارین 

لوپن که بیش از دو دهه است تجربه زیادی در صحنه سیاست فرانسه پیدا کرده 
است، امیدوار است بتواند این بار اتحاد ملی را پیروز انتخابات ریاست 

جمهوری آینده کند و خود جانشین امانوئل ماکرون شود. او با اعتماد 
9۸ درصدی اعضای حزب اتحاد ملی پشتوانه ای مهم دارد تا طلسم 
را بشکند و رئیس جمهور شود. سال ۲01۷ لوپن هرچند توانست به 

همراه امانوئل ماکرون از مرحله اول بالا بیاید، اما در نهایت »اتحاد 
احزاب چپ و راست میانه« در مقابل راست گرایان افراطی، 

عامل پیروزی قاطع امانوئل ماکرون ۳9 ساله شد. مارین 
لوپن که از 10 سال گذشته رهبر حزب اتحاد ملی است، 

برای تحقق رویایش از کنگره حزبش یک سال مرخصی 
می گیرد. جردن باردلا به عنوان نایب رئیس اول حزب، 

به طور موقت رئیس حزب اتحاد ملی خواهد شد.
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